
 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Stručna služba Skupštine 
Pazin, Dršćevka 3, p.p. 40 
tel. 052/600-160, fax. 052/622-906 

 
Klasa: 023-01/12-01/01 
Urbroj: 2163/1-01/02-12-1 
Pazin, 19. siječnja 2012. 

 
 
 
 
      Županu Istarske županije  
         n/p Ivana Jakovčića 
 
 
 
 
PREDMET: Nacrt Zaključka o prihvaćanju teksta javnog poziva za predlaganje  
                        kandidata za članove Županijskog savjeta mladih Istarske županije  
  - dostavlja se 
 
 
 
Poštovani,  
 
 
 U privitku dostavljamo Vam nacrt Zaključka o prihvaćanju teksta Javnog poziva za 
predlaganje kandidata za članove Županijskog savjeta mladih Istarske županije, radi 
utvrđivanja prijedloga.  
 
 
 S poštovanjem.  
 
       Tajnica  
            Vesna Ivančić  



 
 

 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPAN 

  KLASA: 023-01/12-01/01 
  URBROJ: 2163/1-01/8-12-2 
  Pula, 24. siječnja 2012. 

 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Dino Kozlevac 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
 
 
PREDMET: Zaključak o prihvaćanju teksta javnog poziva za predlaganje kandidata 

za članove Županijskog savjeta mladih Istarske županije  
 

  
Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije (Službene novine br. 10/09) Župan Istarske 
županije dana 24. siječnja 2012. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Zaključka o prihvaćanju teksta Javnog poziva za 
predlaganje kandidata za članove Županijskog savjeta mladih Istarske županije, te isti 
čini sastavni dio ovoga zaključka. 

 
2. Prijedlog Zaključka iz točke 1. ovoga zaključka dostavlja se Županijskoj skupštini Istarske 

županije radi raspravljanja i odlučivanja. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Župan 

Istarske županije. 
 

4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

ŽUPAN 
Ivan Jakovčić 



Na temelju odredbi čl. 43. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije, 
broj10/09), te članka 5. Odluke o osnivanju Županijskog savjeta mladih  Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije", broj 8/07), Županijska skupština Istarske županije na 
sjednici održanoj dana __________2012. godine, donosi  
 
 

Zaključak o prihvaćanju teksta Javnog poziva za predlaganje 
kandidata za članove Županijskog savjeta mladih Istarske županije 

 
 

 
 1. Prihvaća se tekst Javnog poziva za predlaganje kandidata za članove Županijskog 
savjeta mladih Istarske županije koji je sastavni dio ovog Zaključka.  
 
 2. Objava javnog poziva iz prethodnog članka izvršiti će se u dnevnom listu "Glasu 
Istre" i na Web stranicama Istarske županije  (www.istra-istria.hr).  
 
 3. Ovaj Zaključak objaviti će se u "Službenim novinama Istarske županije".  
 
 
Klasa:  
Urbroj:  
Pazin,  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
 

 
         Predsjednik  
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA  
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  
 
 
 Na temelju čl. 5. Odluke o osnivanju Županijskog savjeta mladih Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije", broj 8/07), Županijska skupština Istarske županije 
objavljuje  

 
JAVNI POZIV 

za predlaganje kandidata za članove 
Županijskog savjeta mladih Istarske županije 

 
I. 

 
 Županijski savjet mladih je savjetodavno tijelo Skupštine Istarske županije, osnovano 
s ciljem osiguranja boljeg položaja i mogućnosti utjecaja mladih na donošenje odluka u 
predstavničkom i izvršnom tijelu Istarske županije, te potpunijeg preuzimanja odgovornosti 
za položaj mladih i njihovu budućnost. Savjet ima jedanaest (11) članova, čiji mandat traje 
dvije godine.  
 

II. 
 
 Pravo predlaganja kandidata za članove Savjeta mladih Istarske županije imaju:  

 udruge mladih, odnosno udruge koje se bave mladima,  

 učenička vijeća, 

 studentski zborovi,  

 drugi registrirani oblici organiziranja mladih, s područja Istarske županije. 
 

III. 
 
 Kandidati za članove Savjeta mladih Istarske županije mogu biti osobe u dobi od 
petnaest (15) do dvadeset devet (29) godina života, s prebivalištem na području Istarske 
županije.  
 

IV. 
 
 U Savjet mladih Istarske županije bira se najmanje jedan član - predstavnik talijanske 
nacionalne manjine.  
 

V. 
 
 Prijedlog kandidata mora sadržavati: ime i prezime kandidata, datum i godinu 
rođenja, prebivalište, te mora biti ovjeren pečatom i potpisom ovlaštene osobe predlagatelja.  
 

VI. 
 
 Prijedlogu je potrebno priložiti životopis, motivacijsko pismo, ovjerenu presliku 
domovnice i potvrdu o prebivalištu kandidata, te izvod iz registra udruga ne stariji od 6 
mjeseci ili potvrdu o posljednjem upisu u sudski registar (za ustanove) ili drugi registar, 
odnosno odgovarajući dokaz. 

VII. 
 
 Prijedlog kandidata podnosi se u roku od 15 dana od dana objave javnog poziva u 
dnevnom tisku na web stranicama Istarske županije (www.istra-istra.hr) na slijedeću adresu:  



 
Istarska županija, Stručna služba Skupštine, 

Pazin, Dršćevka 3, s naznakom "Prijedlog kandidata za članove  
Županijskog savjeta mladih". 

 
 Prijedlog liste kandidata za članove Županijskog savjeta mladih utvrđuje Komisija za 
izbor i imenovanja Skupštine Istarske županije, te isti upućuje Skupštini na nadležno 
postupanje.  
 
Klasa:  
Urbroj:  
Pazin,  
 
       Županijska skupština  
       Istarske županije  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REPUBBLICA DI CROAZIA 
    REGIONE ISTRIANA 

ASSEMBLEA REGIONALE 
 
 

Ai sensi dell'art. 5 della Delibera sull'istituzione del Consiglio regionale dei 
giovani della Regione Istriana („Bollettino ufficiale della Regione Istriana “, num. 
8/07), l'Assemblea regionale della Regione Istriana bandisce il seguente 
 
 

INVITO PUBBLICO 
per la proposta dei candidati membri  

del Consiglio regionale dei giovani della Regione Istriana 
 
 

I 
 

Il Consiglio regionale dei giovani è un organismo consultivo dell'Assemblea 
della Regione Istriana, istituito al fine di garantire ai giovani una posizione e delle 
possibilità migliori al fine d'influire sull'emanazione delle delibere negli organi 
rappresentativo ed esecutivo della Regione Istriana e per assumersi la completa 
responsabilità circa lo status dei giovani e il loro futuro.  Il Consiglio è costituito da 
undici (11) membri il cui mandato dura due anni. 
 

II 
 

Hanno diritto di proporre i candidati membri del Consiglio dei giovani della 
Regione Istriana: 

 le associazioni dei giovani, ovvero le associazioni che si occupano dei 
giovani, 

 i consigli degli alunni,  

 i comitati studenteschi, 

 le altre forme registrate di organizzazioni giovanili del territorio della 
Regione Istriana. 

 
III 
 

Possono essere  candidati alla carica di membri del Consiglio dei giovani della 
Regione Istriana le persone comprese fra i quindici (15) e i ventinove (29) anni d'età, 
residenti sul territorio della Regione Istriana. 
 

IV 
 

Nel Consiglio dei giovani della Regione Istriana viene eletto almeno un 
membro - rappresentante della comunità nazionale italiana. 
 

V 
 

La proposta dei candidati deve contenere: il nome e il cognome del candidato, 
la data e l'anno di nascita, la residenza e dev'essere vidimata dal timbro e dalla firma 
dell'autorizzato a formulare la proposta. 
 
 
 



VI 
 

È necessario allegare alla proposta la biografia, una lettera contenente le 
motivazioni, la fotocopia autenticata del certificato di cittadinanza e residenza del 
candidato, nonché l'estratto dal registro delle associazioni con data non superiore ai 
sei mesi, o il certificato dell'ultima iscrizione nel registro per le istituzioni presso il 
tribunale, o altro registro, rispettivamente una prova corrispondente.  

 
VII 

 
La proposta del candidato viene presentata entro il termine di 15 giorni dalla data 

di pubblicazione dell'invito pubblico sulla stampa, sul sito internet della Regione 

Istriana (www.istra-istria.hr), al seguente indirizzo:  

 
Regione Istriana, Segreteria dell'Assemblea, 

Pisino, Via Dršćevka 3, con indicato "Proposta dei candidati membri del 
Consiglio regionale dei giovani". 

 
VIII 

 
La Commissione per le elezioni e le nomine dell'Assemblea della Regione 

Istriana, constata la proposta della lista dei candidati membri del Consiglio regionale 
dei giovani e la trasmette alla relativa procedura. 
 
 
 

 Classe:  
 Sigla amm.: 

 
 
 
 

Assemblea regionale della Regione Istriana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.istra-istria.hr/


 
OBRAZLOŽENJE 

 
I PRAVNI OSNOV  
 
 Sadržan je u odredbi čl. 43. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije", broj 10/09) kojim su propisane ovlasti Županijske skupštine Istarske županije u 
postupku imenovanja i razrješenja radnih tijela Skupštine. Člankom 5. Odluke o osnivanju 
Županijskog savjeta mladih Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", broj 8/07) 
kojom propisano je da se oglas javnog poziva za predlaganje kandidata za članove 
Županijskog savjeta mladih Istarske županije objavljuje u najmanje jednom regionalnom 
glasilu te na web stranici Istarske županije.  
 
II OSNOVNA PITANJA I OCJENA STANJA  
 
 Istarska županije donijela je Odluku o osnivanju Županijskog savjeta mladih Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije", broj 8/07) kojim je propisala postupak izbora 
članova koji započinje objavom javnog poziva za predlaganje kandidata za članove. Savjet 
mladih ima jedanaest (11) članova u dobi od petnaest (15) do dvadeset devet (29) godina 
života. Mandat članova traje dvije godine.  
Ovim prijedlogom Zaključka predlaže se Skupštini Istarske županije da utvrditi tekst javnog 
poziva za predlaganje kandidata za članove Županijskog savjeta mladih, kao savjetodavnog 
tijela Skupštine Istarske županije, te obveza objave u regionalnom listu i na web stranicama.  
 
III POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA  
 
Za provedbu ovog Zaključka potrebno je osigurati financijska sredstva za objavu oglasa za 
što su sredstva osigurana Proračunom Istarske županije.  
 
IV ROK ZA PROVEDBU AKTA  
 
Objava Javnog poziva provesti će se u roku od 3 dana od prihvaćanja ovog Zaključka.  


